
Муниципальное учреждение Управление образования  

администрации муниципального образования 

«Новомалыклинский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2025                                                                                                                    № 56 

 

с. Новая Малыкла 

 

Об утверждении Правил приема в первый 

класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 

месяцев или старше 8 лет в 

общеобразовательные организации 

муниципального образования 

«Новомалыклинский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (в ред. приказа Минпросвещения России от 04.03.2025 № 171), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 года № 170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» (вступает в силу с 1 

апреля 2025 года) п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить Правила приема в первый класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 

месяцев или старше 8 лет в общеобразовательные организации муниципального 

образования «Новомалыклинский район» (Приложение № 1). 

2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.При приеме в первый класс детей, не достигших к 1 сентябрю текущего года 

возраста 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет руководствоваться настоящими Правилами. 

2.2.Обеспечить информирование граждан, проживающих на закрепленной 

территории о действующих Правил. 

2.3.Определить ответственным за выдачу разрешений и уведомлений об отказе на 

прием в 1 класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или 

старше 8 лет Бурмистрову Л.Н., начальника методического отдела МБУ «Центр 

обеспечения муниципальной системы образования». 

3.Признать утратившую силу Приказ Муниципального учреждения Управление 

образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» 

Ульяновской области от 27.03.2023 г. № 64 «Об утверждении Порядка приема в первый 

класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет в муниципальные 

общеобразовательные учреждения».  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника  

МУ Управление образования 

администрации МО «Новомалыклинский район» 
 

 

 

    О.Л. Карташова 

 


	1.Утвердить Правила приема в первый класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет в общеобразовательные организации муниципального образования «Новомалыклинский район» (Приложение № 1).

